

Reparatii in incaperi (grupe) la Gradinita de copii nr.4

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 301 158,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	216,50	14,926 13,876	3 231,523 3 004,198
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	82,20	33,870 30,210	2 784,155 2 483,303
3	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	82,20	1,699 1,699	139,691 139,691
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,50	13,595 13,595	61,178 61,178
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	80,721 80,721	80,721 80,721
6	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru	m	85,00	5,098 5,098	433,347 433,347
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,00	18,693 18,693	299,094 299,094
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				7 029,709 6 501,532
		1.2. Tavane				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	82,20	320,482 164,151	26 343,661 13 493,253

1	2	3	4	5	6	7
9	CJ08A	Profiluri la incheerea tavanului cu peretii	m	56,60	74,882 53,301	4 238,297 3 016,836
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	82,20	95,581 70,961	7 856,723 5 833,027
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,20	28,635 11,532	234,806 94,562
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,20	55,073 42,875	4 526,977 3 524,284
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,20	5,924 2,549	486,961 209,536
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual *((pereti si tavan)	m2	82,20	66,263 46,734	5 446,855 3 841,494
		Total Tavane Inclusiv salariu				49 134,280 30 012,992
		1.3. Pereti				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Betoncontact"	m2	134,50	5,924 2,549	796,792 342,854
16	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	134,50	128,385 90,000	17 267,830 12 105,000
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	134,50	81,161 56,584	10 916,128 7 610,494
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	45,00	43,933 38,959	1 976,970 1 753,164

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,75	129,137 68,919	2 033,905 1 085,478
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	134,50	28,636 11,532	3 851,484 1 551,054
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	150,25	55,072 42,874	8 274,640 6 441,852
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	150,25	5,924 2,549	890,046 382,960
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual *((pereti si tavan)	m2	150,25	66,264 46,734	9 956,134 7 021,751
24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	5,40	322,087 76,527	1 739,272 413,246
		Total Pereti Inclusiv salariu				57 703,201 38 707,853
		1.4. Pardoseli				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	82,20	98,169 55,620	8 069,478 4 571,964
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	82,20	151,143 19,883	12 423,941 1 634,398
27	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum)	m2	82,20	313,895 89,608	25 802,179 7 365,778

1	2	3	4	5	6	7
28	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	1,00	824,342 178,437	824,342 178,437
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	230,201 140,201	230,201 140,201
30	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	132,50	41,592 36,537	5 510,912 4 841,166
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	132,50	21,105 5,948	2 796,473 788,097
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate	buc	14,00	92,617 92,617	1 296,642 1 296,642
33	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	8,00	74,186 26,341	593,490 210,726
34	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc	4,00	69,916 25,491	279,666 101,964
35	pret de piata	Corp de iluminat LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate	buc	14,00	480,000 0,000	6 720,000 0,000
36		lavoar	buc	1,00	1 950,000 0,000	1 950,000 0,000
37		Baterie amrsticatoare	buc	0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				66 497,324 21 129,373
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				180 364,514 96 351,750

		Total	lei	180 364,50
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	23 124,42
		Total 1	100,00 +	203 488,92

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	4,00 %			3 288,35
		Total 2	100,00 +			206 777,27
		Cheltuieli de regie	14,50 %			29 982,70
		Total 3	100,00 +			236 759,97
		Beneficiu de deviz	6,00 %			14 205,60
		Total 4	100,00 +			250 965,57
		Taxa pe Valoare Adaugata	20,00 %			50 193,11
						301 158,68
		Total deviz: Inclisiv salariu				96 351,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatii in incaperi (grupe) la Gradinita de copii nr.4

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 301 158,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,110	84,97	349,227
2.	7122050013400	Zidar	h-om	242,820	57,66	14 001,001
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	104,602	84,97	8 888,032
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	312,806	46,38	14 507,942
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	82,200	84,97	6 984,534
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	68,555	84,97	5 825,118
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,906	84,97	1 606,443
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	33,960	84,97	2 885,581
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	84,97	399,359
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,364	84,97	200,869
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	93,810	84,97	7 971,036
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,856	84,97	11 798,595
13.	7422010060100	Timplar	h-om	147,960	84,97	12 572,161
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,976	46,38	6 863,128
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,314	46,38	1 498,724
		Total manopera				96 351,74

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	38,00	152,000
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,050	180,00	9,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,681	180,00	1 562,580
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,663	12,00	139,956
5.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	83,433	17,00	1 418,361
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	109,080	0,50	54,540
7.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	1,00	16,000
8.	224121414442	Baterie amrsticatoare	buc	0,000	490,00	0,000
9.	2320166200729	Parchetin	l	2,466	65,00	160,290
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,288	15,00	109,320
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,042	20,50	1 128,361
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,980	39,00	3 626,220
13.	24302261000001	Fuga	kg	2,563	42,00	107,646
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,435	45,00	334,575
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,725	45,00	212,625

16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,503	56,00	140,168
17.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,675	85,00	567,375
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	16,687	26,00	433,862
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,405	26,00	556,530
20.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	50,060	22,00	1 101,320
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,800	4,50	3,600
22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	45,00	90,000
23.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	141,907	3,20	454,102
24.	2523116716345	Linoleum	m2	87,605	165,00	14 454,825
25.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	20,869	2,50	52,172
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	156,970	12,00	1 883,640
27.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,040	370,00	384,800
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 991,616	2,50	4 979,040
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,080	11,00	0,880
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	416,950	5,50	2 293,225
31.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 263,948	8,20	10 364,374
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,007	5,10	71,436
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 547,238	2,80	4 332,266
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	245,212	11,50	2 819,937
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	230,107	2,80	644,300
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,563	195,00	1 084,785
37.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	28,770	131,00	3 768,870
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,409	0,00	0,000
39.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,807	0,00	0,000
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,713	0,00	0,000
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	20,180	3,60	72,648
42.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,002	35,00	70,070
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	116,225	6,00	697,350
44.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	150,123	12,65	1 899,056
45.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,309	45,00	13,905
46.	2746167335100	Priza	buc	8,160	38,00	310,080
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	5,50	66,000
48.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	20,869	4,50	93,910
49.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	59,430	18,00	1 069,740
50.	2822115708000	Element de sustinere	buc	98,640	3,30	325,512
51.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	70,692	62,00	4 382,904
52.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	22,194	37,30	827,836
53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 699,000	0,27	998,730
54.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 644,000	0,55	904,200
55.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,75	12,000
56.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,030	65,00	66,950
57.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,030	175,00	180,250
58.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	27,825	2,50	69,562
59.	2875276305105	Conector	buc	364,968	4,50	1 642,356
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,511	12,00	174,132
61.	4100126202818	Apa	m3	3,215	12,00	38,580
62.	48453664186	Corp de iluminat LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate	buc	14,000	480,00	6 720,000
63.	4894465135	lavoar	buc	1,000	1 950,00	1 950,000
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,348	6,00	110,088
		Total materiale de construcții				82 208,84

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,534	45,00	114,030
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,165	45,00	97,425

3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,921	55,00	1 370,655
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,207	12,00	86,484
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,861	60,00	111,660
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,054	50,00	2,700
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,466	45,00	20,970
		Total utilaje de construcții				1 803,92

Total	lei	180 364,50
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	23 124,42
Total 1	100,00 +	203 488,92
Transportarea materialelor	4,00 %	3 288,35
Total 2	100,00 +	206 777,27
Cheltuieli de regie	14,50 %	29 982,70
Total 3	100,00 +	236 759,97
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 205,60
Total 4	100,00 +	250 965,57
Taxa pe Valoare Adaugata	20,00 %	50 193,11

Total deviz:

301 158,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii in incaperi (grupe)
la Gradinita de copii nr.4****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,926
						13,876
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,870
						30,210
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,667
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,950
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,360
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,350
3	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			1,699
						1,699
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	84,97	1,699
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			13,595
						13,595
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,595
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,721
						80,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,721
6	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru	m			5,098
						5,098
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,098
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,693
						18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,693
		1.2. Tavane				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			320,482
						164,151
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	84,97	152,946
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	131,00	45,850
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	62,00	53,320
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	37,30	10,071
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,27	12,150
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,55	11,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,30	3,960
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,50	19,980

1	2	3	4	5	6	7
9	CJ08A	Profiluri la incheerea tavanului cu peretii	m			74,882 53,301
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0500	18,00	18,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,500
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	11,00	0,003
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	55,00	0,165
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			95,581 70,961
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,961
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,345
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,635 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,003
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,073 42,875
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,50	12,131
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,055
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,924 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,075
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual *((pereti si tavan)	m2			66,263 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,00	15,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,10	0,306
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
		1.3. Pereti				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Betoncontact"	m2			5,924 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,075
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
16	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			128,385 90,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,250
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	5,50	17,050
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	180,00	6,480
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	12,00	0,108
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	60,00	0,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	55,00	0,137

1	2	3	4	5	6	7
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,161 56,584
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,584
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,345
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			43,933 38,959
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	46,38	23,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	46,38	15,305
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,225
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	11,00	0,015
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,00	0,026
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,091
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	45,00	0,068
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,137 68,919
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,38	68,919
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	45,00	13,500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,908
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,134
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,344
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,331
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,636 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,072 42,874
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,50	12,131
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,055
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,924 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,075
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual *((pereti si tavan)	m2			66,264 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,00	15,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,10	0,306
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			322,087 76,527
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,527
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	195,00	200,886
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,60	13,453

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	42,00	19,934
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	55,00	0,662
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,500
		1.4. Pardoseli				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,169
						55,620
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,559
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,650
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,720
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			151,143
						19,883
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,883
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,20	126,087
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	45,00	4,070
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,504
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,550
27	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum)	m2			313,895
						89,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2523116716345	Linoleum	m2	1,0500	165,00	175,849
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	56,00	1,705
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	22,00	13,398
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	85,00	6,902
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,269
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	26,00	5,278
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	35,00	0,852
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,109
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	17,00	17,255
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,650
28	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc			824,342
						178,437
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,1000	84,97	178,437
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,950
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	175,00	180,250
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,3000	45,00	13,905
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	370,00	384,800
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			230,201
						140,201
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,201
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,000
30	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			41,592
						36,537
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	84,97	36,537
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,20	3,427
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,50	0,525
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,50	0,394
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,50	0,709
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			21,105
						5,948
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,948
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	12,65	14,332
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	15,00	0,825

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat multiple, LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate	buc			92,617 92,617
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,97	92,617
33	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			74,186 26,341
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,341
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	38,00	38,760
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,10	0,025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,060
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,75	1,500
34	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			69,916 25,491
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,491
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	38,00	38,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,10	0,025
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,900
35	pret de piata	Corp de iluminat LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate	buc			480,000 0,000
	48453664186	Corp de iluminat LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate	buc	1,0000	480,00	480,000
36		lavoar	buc			1 950,000 0,000
	4894465135	lavoar	buc	1,0000	1 950,00	1 950,000
37		Baterie amrsticatoare	buc			0,000 0,000
	224121414442	Baterie amrsticatoare	buc	1,0000	490,00	

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.